
Lavrov og Tillerson mødes i
Wien  om  Syrien,  Ukraine,
Nordkorea, Afghanistan
8. dec., 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov og
den  amerikanske  udenrigsminister  Rex  Tillerson  mødtes  på
sidelinjen  af  et  møde  i  Organisationen  for  Sikkerhed  og
Samarbejde (OSCE) i det Europæiske Ministerråd i Wien. De
diskuterede Syrien, Nordkorea og Ukraine.

Lavrov informerede Tillerson om, at Rusland er rede til at
hjælpe Nordkorea og USA med at etablere en direkte dialog om
sikkerhedsgarantier for Pyongyang. »Vi ved, at Nordkorea først
og fremmest ønsker at tale med USA om sikkerhedsgarantier. Vi
er rede til at støtte det. Vi er rede til at promovere sådanne
forhandlinger«,  understregede  Lavrov.  Det  Russiske
Udenrigsministerium  sagde,  »De  russiske  og  amerikanske
topdiplomater gav ligeledes udtryk for det fælles standpunkt,
at  Nordkorea  strengt  må  overholde  FN’s  Sikkerhedsråds
resolutioner.«

Om  Syrien  lød  udtalelsen  fra  Ministeriet,  »De  to  sider
diskuterede  yderligere  skridt  for  at  afslutte  den  civile
konflikt  i  Syrien  via  en  etablering  af  en  holdbar
forhandlingsproces,  der  involverer  alle  syriske,  politiske
kræfter, inklusive inden for rammerne af Genève-processen og i
den forestående Kongres for National Dialogs regi i Sotji
(Rusland), med den samtidige fuldførelse af besejringen af
internationale terroristgrupper.«

Tillerson  sagde,  at  Ukraine  var  hovedforhindringen  i  de
amerikansk-russiske  bånd,  men  at  den  amerikanske  præsident
altid har søgt at etablere gode relationer med Rusland. »Vi
kan være uenige i andre arenaer, i Syrien. Vi kan være uenige
inden for andre områder«, sagde Tillerson. »Men det spørgsmål,
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der står i vejen, er Ukraine.«

I  et  separat  møde  med  medlemmer  af  OSCE’s  særlige
overvågningsmission  til  Ukraine  sagde  Tillerson,  at  USA
arbejder sammen med Rusland om FN’s fredsbevarende forslag
iht. Voice of America. »Det gør vi. Jeg vil ikke gå i detaljer
med, hvad vi får, men vi får fremskridt«, sagde Tillerson. »Vi
får dialog, vi får samarbejde. Vi har det ikke løst. Man løser
det ikke i et enkelt møde.« Alt imens begge sider har krævet
en  fredsbevarende  styrke  i  det  østlige  Ukraine,  så  er  de
uenige om betingelserne for dens deployering.

De to topdiplomater diskuterede ligeledes Afghanistan.

Foto:  Ruslands  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  og  USA’s
udenrigsminister Rex Tillerson. Arkivfoto.


